
関係各位 

新型コロナウイルス感染症（COVID-19）対策に関する      

当社の対応方針について ③ 

一般都市ごみ焼却炉メーカー 株式会社開邦工業（本店:沖縄県沖縄市、代表取締役社長 玉寄将、以下開

邦工業）は、新型コロナウイルス感染症（COVID-19）に対して、お取引先である全国の行政自治体の皆様、お引

き合いいただいております全国各地の企業様、関係協力企業の皆様、さらに本社、沖縄県内各事業所、東京支

社、東北事業所の当社社員およびそのご家族の安全・健康確保を考慮し、以下の対応を方針として実施してお

ります。また、混乱が予想される情勢を鑑み、首都圏をはじめとする各自治体様の要請に呼応した対応を、随時

取らせていただきます。 

• 業務に支障の無い範囲で、シフトチェンジを社員に指示する場合があります。 

• 感染リスクが高い通勤ラッシュ時を避けた通勤を社員に推奨しております。 

• 家族等、社員の身近に感染者または濃厚接触者と認定された方がいる場合は、その旨を会社に報告させ、感

染の疑いがある者は全て自宅待機にします。 

• 令和 2年 2月 27日以降に発生した社員の子供等の緊急休校等による自宅待機については、年次有給休暇と

は別の特別有給休暇を取得させております。 

• 社内外問わず、オンライン会議を前提とし、閉じられた空間に人が集まらないよう配慮しております。 

• 緊急を要する業務や、工期ある施工現場への出勤を除き、社員の出張を原則禁止としております。 

• 社外で開催されるイベントやセミナー等への社員の参加を原則禁止としています。 

• 緊急度の低い訪問営業を禁止しております。         

• 風邪症状（咳や 37.5℃以上の発熱等の諸症状）がある社員には自宅待機を指示しております。 

• 勤務以外でも、クラスター(集団)感染を防ぐため、密閉空間、密集場所、密接場面の条件が揃う集まりへの参加

を自粛させ、感染拡大を防止します。 

• 感染拡大が予想される場所に勤務する社員に対しては、自宅待機を指示します。 

※本方針は令和 2年 4月 27日までと致しますが、感染状況等に応じて期間の延長を検討します。 

今後も社内外への感染被害抑止と当社社員の安全・健康確保を最優先に、政府での発生段階区分に合わせ

た行動計画に基づき、対応方針を迅速に決定いたします。 

 当対応方針実行にあたり、関係各位の皆様には、ご不便とご迷惑をおかけすることが少なからず発生する

かと思われますが、皆様のご理解とご協力を賜りますよう宜しくお願い申し上げます。 

令和 2年 3月 30日                                                                         

株式会社開邦工業                                                                         

代表取締役社長 玉寄 将 


